PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Ершовского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	19 декабря 2017 года
	№
	 42/2-3

г. Ершов

О Плане мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности территориальной  избирательной комиссии Ершовского муниципального района  в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная  избирательная комиссия Ершовского муниципального района  решила:
1. Утвердить План мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности территориальной  избирательной комиссии Ершовского муниципального района  в период подготовки и проведения  выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (далее – План мероприятий) согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                         Г.Н. Гречишников
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                            О.В. Головатова
Приложение

к решению территориальной  избирательной комиссии

Ершовского муниципального района
от 19.12.2017 г. № 42/2-3
ПЛАН
 информационно-разъяснительной деятельности

избирательной комиссии Ершовского муниципального района в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

	№ п/п
	№ мероприя-тия
	Наименование подраздела мероприятия
	Срок

(период)

исполнения
	Дополнительная информация

	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I. Аналитическое сопровождение

	1.1.

	Мониторинг отражения хода подготовки и проведения выборов в информационном пространстве

	1.1.1
	Мониторинг размещения информационно-разъяснительных материалов ЦИК России  и избирательной комиссии Саратовской области на территории

Ершовского района
	Декабрь 2017 – марта 2018 года
	Еженедельно
	Гречишников Г.Н.

	Раздел II. Использование медиа - ресурсов в процессе информационно-разъяснительной деятельности

	2.1

	Информирование избирателей через сеть Интернет

	2.1.1
	Наполнение  страницы ТИК ЕМР на сайте администрации ЕМР в сети «Интернет», создание раздела «Выборы Президента Российской Федерации 2018»
	Декабрь 2017 года - март 2018 года
	По мере поступления материала
	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.

	2.2

	Информирование избирателей в районной газете «Степной Край»

	2.2.1
	Подготовка и размещение выступлений, разъясняющих избирательное законодательство, отдельные избирательные действия при подготовке и проведении избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года
	декабрь 2017 –

март 2018 года

	не менее чем

1 раз в месяц

	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.

	Подготовка и размещение текста обращения председателя избирательной комиссии с приглашением на выборы Президента Российской Федерации
	16 марта 2018 года

	Гречишников Г.Н.

	2.3

	Размещение наружных средств информирования

	2.3.1
	Размещение печатных информационных материалов по выборам Президента Российской Федерации на территориях населенных пунктов района
	Декабрь – 2017 года – февраль 2018 года
	По отдельному плану
	Председатели участковых избирательных комиссий

	2.3.2
	Размещение наружной рекламы (баннеры, пилоны)  на рекламных конструкциях, а также на остановочных павильонах на территориях населенных пунктов района
	18 декабря 2017 года – 18 марта 2018 года
	С учетом трех периодов информирования по плану ЦИК России:

18 декабря 2017 по 17 января  2018;

С 18 января 2018 по 17 февраля 2018;

С 18 февраля 2018 по 18 марта 2018
	Головатова О.В.

Председатели участковых избирательных комиссий

	2.3.3
	Размещение печатной продукции в помещении МФЦ «Мои документы» и в  отделениях «Почты России» на территориях населенных пунктов района
	18 декабря 2017 года– 18 марта 2018 года

	Головатова О.В.

Председатели участковых избирательных комиссий

	2.3.4
	Размещение печатной продукции  на подвижном составе городского и внутрирайонного автотранспорта в Ершовском районе
	18 декабря 2017 года– 18 марта 2018 года
	С учетом трех периодов информирования по плану ЦИК России:

18 декабря 2017 по 17 января  2018;

С 18 января 2018 по 17 февраля 2018;

С 18 февраля 2018 по 18 марта 2018
	Гречишников Г.Н.

	Раздел III. Обучение организаторов выборов и других участников избирательной кампании

	3.1

	Обучение членов  территориальной избирательной комиссии  Ершовского муниципального района

	По плану ИКСО
	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.

	3.2

	Совещание с председателями участковых избирательных комиссий Ершовского муниципального района по вопросам подготовки и проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	Декабрь 2017 года – марта 2018 года
	Не менее, чем 1 раз в месяц
	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.

	3.3

	Участие в кустовых обучающих семинарах-совещаниях с председателями участковых избирательных комиссий
	Декабрь 2017 года  - февраль 2018 года
	По плану ИКСО
	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.

	3.4

	Проведение кустовых обучающих семинаров-совещаний с председателями участковых избирательных комиссий  на территориях муниципальных образований
	Декабрь 2017 года  - февраль 2018 года
	По отдельному плану
	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.

	3.5

	Семинар-совещание с руководителями местных отделений политических партий по вопросам организации и проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	Февраль  2018 года

	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.

	3.6

	Мероприятия по информированию молодых избирателей о выборах Президента Российской Федерации, обучение будущих избирателей

	3.6.1
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня молодого избирателя
	Январь-февраль 2018 года
	По плану ТИК ЕМР
	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.

	Раздел IV. Организационно-методическое обеспечение

	4.1

	Создание Общественного штаба наблюдения
	Декабрь 2017 года

	Гречишников Г.Н.

Головатова О.В.